
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 1  del Reg. 
 

Del 03.01.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  DI RITIRO E SMALTIMENTO OLIO 

LUBRIFICANTE ESAUSTO -  AFFIDAMENTO  

SENZA  ONERI  ALLA SOCIETÀ SICIL-OIL SNC 

DI ANTONINO SPADA & C..         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 1 del 03.01.2020 

N. 1 Del 03.01.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  DI RITIRO E SMALTIMENTO OLIO LUBRIFICANTE 

ESAUSTO -  AFFIDAMENTO  SENZA  ONERI  ALLA SOCIETÀ SICIL-

OIL SNC DI ANTONINO SPADA & C..         

 

L'anno duemilaventi, il giorno  tre del mese di gennaio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO che con verbale di sopralluogo in data 30/12/2019 prot. n. 17312 personale del locale 

servizio di Polizia Municipale  ha accertato l’abbandono nella contrada Mancusa/Badia agro di Sinagra, di 

contenitori di sostanza riferibile a olio lubrificante esausto; 
 

CONSIDERATO che il rifiuto abbandonato e rinvenuto nella suddetta località è classificabile ai 

sensi della vigente normativa in materia – cat. 130000 – codice CER 130200 – in relazione al quale è 

necessario provvedere al relativo smaltimento mediante ditta a tanto autorizzata e abilitata; 
 

 DATO ATTO che la società sicil-oil snc di Antonino Spada & C. con sede in Aci  S. Antonio via S. 

Giovanni n. 12, regolarmente iscritta all’albo Nazionale Gestore Ambientali – Sezione regionale della Sicilia 

– al n. PA00325, nonché con certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2000 N. A858 ed EN ISO 

14001:2004 N. A858a, risulta abilitata per il servizio di riferimento; 
 

 VISTA  la nota pec in data 03/01/2020 con la quale la società sicil-oil snc di Antonino Spada & C è 

stata invitata a far conoscere la relativa disponibilità ad effettuare il servizio di riferimento; 
 

VISTA la nota di riscontro della predetta società datata 03/01/2020, registrata al protocollo dell’ente 

in pari data al n. 108 con la quale, aderendo a conforme richiesta di questo ufficio, si è dichiarata disponibile 

ad effettuare il ritiro e lo smaltimento della sostanza contenuta negli otto contenitori della capienza di 20 litri 

circa cadauno, rinvenuti dal locale servizio della Polizia Municipale in località Mancusa/Badia del Comune di 

Sinagra; 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  22/05/2019; 
 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1) Di affidare alla società sicil-oil snc di Antonino Spada & C con sede in Aci  S. Antonio via S. Giovanni 

n. 12, il servizio di ritiro e smaltimento della sostanza (olio lubrificante esausto) contenuto negli otto 

contenitori di litri 20 circa cadauno, rinvenuti in data 30/12/2019 nella località Mancusa/Badia del 

Comune di Sinagra;   
 

2) Di dare atto che il servizio di riferimento non comporterà alcuna spesa per il bilancio comunale;  
 

3) Di dare atto altresì che la società sicil-oil snc di Antonino Spada & C dovrà fornire al Comune di Sinagra 

la prescritta documentazione comprovando il corretto smaltimento del rifiuto in questione;  

4) La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione 

apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la 

nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così come recepita con  L. 

R. 10/91. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.01.2020   al  18.01.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.01.2020 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                         F.to  D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


